

Dnr 2024 KFN0063

Robin Lindqvist, Kvalitetsutvecklare
Tel. 072-1793210
E-post: robin.lindqvist@hylte.se

Kultur- och folkhälsönämnden

Utbud kompetenscentrum läsåret 2024/2025

Förslag till beslut

Kultur- och folkhälsönämnden antar kultur- och folkhälsoförvaltningens förslag till kursutbud för läsåret 2024–2025 och ger förvaltningen i uppdrag att se över framtida program- och kursutbud vid Kompetenscentrum samt att tills vidare:

- Pausa intagningen till de program som har ett bristande elevunderlag inom samtliga skolformer
- Se över möjligheten att omorganisera den nuvarande industritekniska utbildningen vid vuxenutbildningen
- Undersöka möjligheten att upprätta kombinationsutbildningar, uppdragsutbildningar och kortare orienteringskurser

Beskrivning av ärendet

Hylte gymnasieskola och vuxenutbildning har idag ett stort utbildningsutbud både inom vuxenutbildningen, gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola. Däremot har söktrycket till flera av utbildningarna under flera års tid varit förhållandevis lågt och så är även fallet, enligt den preliminära rapporten, under det kommande läsåret. För att kunna upprätthålla det stora kurs- och programutbudet går det åt mycket resurser som på grund av ett lågt antal sökande riskerar att gå till spillo.

Genom att minska antalet erbjudna utbildningar inom samtliga skolformer och styra om kompetensen till nya utbildningsformer kan skolledningen bli mer flexibel i fördelningen av skolans resurser, men samtidigt bygga upp en mer stabil tjänstefördelning. På detta sätt får lärarna bättre förutsättningar vid planerandet av utbildningar och Kompetenscentrum når fler personer i behov av utbildning i på olika platser i kommunen.

I och med detta behöver man se över hur intaget till utbildningar går till och hur detta kan variera beroende på utbildnings- och skolform samtidigt som man behöver göra en sammanvägd bedömning av hur intaget ska fungera i förhållande till ekonomiska faktorer och elevernas bästa.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Om beslutet tages att inte pausa utbildningar med bristande elevunderlag förhindras också det effektiviseringsarbete som just nu genomförs vid Kompetenscentrum. Framtida kombinationsutbildningar, uppdragsutbildningar och orienteringskurser kan däremot bidra till ökade intäkter från statsbidrag eller från uppdragsgivare.

Ärendet och dess beredning

Hylte gymnasieskola och vuxenutbildning, eller Kompetenscentrum, har idag en stor bredd med utbildningar, men ett bristande elevunderlag till vissa av dem. Samtidigt som vuxenutbildningarna inom *Barn och fritid* och *Vård och omsorg* de senaste åren haft ett större söktryck har utbildningarna

Dnr 2024 KFN0063

Naturvetenskapligt och tekniskt basår, Vårdskap i Hylte och Yrkespaket entreprenörskap haft få till inga sökanden. På liknande sätt erbjuder man inom gymnasieskolan 14 olika gymnasieprogram och vid anpassad gymnasieskola tre olika program, men endast 2 ungdomar har inför kommande läsår sökt en utbildning vid Hylte gymnasieskola. Tidigare har man mottagit samtliga sökande elever, även om sökantalet varit så lågt som en till två elever. Resultatet blir att mycket resurser går åt till få elever.

Inom vuxenutbildningarna finns en fortsatt stor inströmning av elever till vårdprogrammet och barn- och fritidsprogrammet och det finns ett ökande behov av orienteringskurser, men intresset för övriga program har varit och verkar förbli lågt.

Förvaltningens bedömning och överväganden

Skolledningen vid Kompetenscentrum har identifierat tre samhällsområden som behöver kompetensförsörjning i kommunen. Dessa har på något sätt anknytning till barn- och fritidsprogrammet, vård- och omsorgsprogrammet och industritekniska programmet. Då de två förstnämnda utbildningarna fortfarande lockar ett förhållandevis stort antal elever behålls dessa i sin nuvarande form. Till den sistnämnda utbildningen har det varit svårt att hitta ett elevunderlag och det kan därför vara relevant att hitta andra utbildningsformer som kan vara mer relevanta, såsom uppdragsutbildningar. Samtidigt finns det en stor skara elever som behöver mer förberedelse för att komma ut i arbetslivet, något som diverse orienteringskurser kan bidra med.

Då gymnasieskolans program de senaste åren har lockat väldigt få elever kan skolan tjäna på att styra om de resurserna för att istället fokusera på de utbildningar där behovet finns. I Kompetenscentrums fall är detta framförallt vuxenutbildningen och introduktionsprogrammet.

Handlingar i ärendet

Kursutbud 2024–2025

Beslutet skickas till

Skolchef
Rektor
Bitr. rektor

Christer Grähs
Kultur- och folkhälsochef